DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 89Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

34.392, de 30 de outubro de 2020;
Onde se lê: Ester Maria Oliveira Sousa ( Colaboradora eventual)
Leia-se: Jureuda Duarte Guerra ( conselheira)
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 597431

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 388 /2020
OBJETIVO  Para realização de reunião (força- tarefa) para o Convênio n.º
18/2015- SEJUDH e UNIÃO FEDERAL e; 02/2015 entre SEJUDH e GMB,
PROVITA/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/Belém/Brasília/PA.
SERVIDOR:
PATRÍCIA MARIA SANTOS DE CARVALHO: CARGO;  Colaboradora Eventu-
al; PERÍODO:  09 a 13/11/2020; Quantidade de diárias: 4,5
RAPHAEL DE ALMEIDA MIRANDA; CARGO: Colaborador Eventual; PERÍO-
DO:  09 a 13/11/2020; Quantidade de diárias: 4,5
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 597188

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
.

Errata da Publicação 595787, Diário Ofi cial nº 34.392, de
30/10/2020.
Onde se lê
Nome:BRUNO DA SILVA CASTRO/Matricula:n°5918069/1/Cargo:Motorista
Leia-se:
Nome:BRUNO MEDEIROS POMPEU/Matricula:n°5948369/1/Cargo:Gerente

Protocolo: 597617
ERRATA DA PUBLICAÇÃO SOMENTE DA RESOLUÇÃO Nº 026, DE 06
DE OUTUBRO DE 2020.
Matéria publicada no Diário Ofi cial - EDIÇÃO EXTRA Nº 34.391, de
29/10/2020, sob o número do Protocolo  595964
ONDE SE LÊ: nº 15.568.953-2.
LEIA-SE EM TODAS AS LINHAS: nº 15.658.953-2.

Protocolo: 597671

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 014/2020 – RH/DAF/CAZBAR
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
O Presidente da Companhia de Administradora da Zona de Processamento
de Exportações de Barcarena - CAZBAR, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do memorando 001/2020 – DAF-CAZBAR;R E
S O L V E:
DESIGNAR o colaborador RAIMUNDO DE ALMEIDA WANDERLEY, ocupante
do cargo de Diretor Técnico, para substituir o Presidente desta Companhia,
LUTFALA DE CASTRO BITAR, pelo período de 03/11/2020 a 22/11/2020 por
motivo de férias do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 29 de Outubro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 597310

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2020 – IMETROPARÁ
Pregão SRP 003/2019 - SEPLAD
Processo n° 524/2020  Protocolo nº 202002937
Objeto: contratação de serviços de empresa especializada na prestação de

serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de vigi-
lância patrimonial armada, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data da Assinatura: 29/10/2020.    Vigência: 05/11/2020 a 05/11/2021.
valor total anual: R$246.371,76 (Duzentos e quarenta e seis mil reais,
trezentos e setenta e um reais e setenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 590201. Fonte: 0260/0660 –
Recurso Prov. De Transferências de Convênios. Funcional: 14 122 1297.
Projeto/Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas. Elemento
de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. PI:
4120008338C
Contratado: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI
Endereço: Av. Almirante Barroso, Passagem Major Eliezer Levy, 205, Bairro
Souza, CEP 66613-155, Belém-PA
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES

Protocolo: 597476
EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2020 – IMETROPARÁ
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020 – IMETROPARÁ
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
PROTOCOLO Nº 202001992.  Processo nº 346/2020
Objeto: prestação de serviços para administração dos programas de es-
tágios para estudantes matriculados em instituições de ensino superior
ou ensino médio (técnico) do Estado do Pará, para promoção da integra-
ção ao mercado de trabalho, sem vínculo empregatício, para atuarem em
dependências do Instituto de Metrologia do Estado do Pará, Sede e nas
Regionais.
Data da Assinatura: 04/10/2020.    Vigência: 05/10/2020 a 05/10/2021.
Valor Anual Estimado: R$ R$13.323,00(treze mil, trezentos e vinte e três
reais)
Dotação Orçamentária: Fonte: 0260/0660 – Recursos Prov. De Transferên-
cia de Convênios.
Funcional: 14 122 1297 8338.
Projeto/Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas.
Natureza da despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE
Endereço: Rua dos Mundurucus, 2710, Cremação, Belém – PA, CEP 66040-
270- Belém-PA
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES

Protocolo: 597424
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2020 – IMETROPARÁ
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 – IMETROPARÁ
Cotação eletrônica nº 003/2020
Processo n° 543/2019
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de eletro-
domésticos, conforme os Itens de 1 a 3 do Termo de Referência.
Data da Assinatura: 08/10/2020. Vigência: 08/10/2020 a 08/10/2021.
Valor Total: R$6.014,86(seis mil, quatorze reais e oitenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária: Fonte: 0260/0660 – Recursos Provenientes de
Transferências de Convênios. Funcional: 14 122 1297 8338. Projeto Ativi-
dade: Operacionalizações das Ações Administrativas. Natureza da Despe-
sa: 449052 – Equipamento e Material Permanente
Contratado: A L PAES BOULHOSA EPP
Endereço: Praça Carneiro da Rocha, 919, Loja 03, Cidade Velha, Belém/
PA, CEP 66020-160.
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES

Protocolo: 597450

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 169/2020, GAB/IMETROPARÁ, 04 de novembro de
2020.
Dispõe sobre afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o falecimento da senhora ANA MARIA PENA MOREIRA,
mãe da servidora ANA CLÁUDIA PENA MOREIRA, ocorrido em 15 de outu-
bro de 2020 e especialmente o que dispõe o Art. 72, inciso III, da Lei nº
5.810, de 24 janeiro de 1994.
RESOLVE,
Art. 1º - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da
família a servidora ANA CLÁUDIA PENA MOREIRA, ocupante do cargo de
Gerente de Pessoal, ID. 403, a contar de 15 de outubro de 2020 a 22 de
outubro de 2020, conforme Certidão de Óbito Nº 066852 01 55 2020 4
00050 255 0051535 15, Lv. C-50, às fl s. 255.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a data de 15 de outubro de 2020.
Art. 3º - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 04 de novembro de 2020.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 597442